
 Str.1/2 Stanovy občanského sdružení „OSADNÍČEK“ 

S T A N O V Y  
Občanského sdružení  

zřízeného ve smyslu zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů, ve znění pozdějších změn a doplnění 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

Název: „OSADNÍČEK“  

Sídlo: Mateřská škola NA OSADĚ, Koperníkova 6, 615 00 Brno 

II. 

Právní postavení občanského sdružení 
Občanské sdružení je nezávislé, sdružující členy na základě společného zájmu.  

Občanské sdružení je právnickou osobou registrovanou Ministerstvem vnitra ČR. 

III. 

Cíle a činnost sdružení 
Občanské sdružení OSADNÍČEK si klade za cíl: 

- zajišťovat materiální podporu pro vzdělávací, kulturní, sportovní, osvětové a jiné aktivity, které vyplývají 
z činnosti mateřské školy NA OSADĚ, Koperníkova 6, Brno,  

- spolupracovat při zajišťování, organizování a financování soutěží a exkurzí ke zvýšení dovedností a 
znalostí žáků mateřské školy,  

- podporovat vybrané projekty mateřské školy pro zkvalitnění prostředí v MŠ. 

 IV. 

Členství, práva a povinnosti členů 
Členem občanského sdružení mohou být fyzické osoby starší 18-ti let  a právnické osoby, které souhlasí se 
stanovami a cíli občanského sdružení a mají zájem na stálém zlepšování činnosti mateřské školy. 

Členství v Klubu je dobrovolné. Členem se mohou stát rodiče všech žáků, kteří jsou přihlášeni k docházce 
v Mateřské škole NA OSADĚ a kteří se chtějí podílet na jeho činnosti v souladu s cílem Klubu a souhlasí se 
stanovami.  

Členství vzniká podpisem na členské listině.  

Členství v občanském sdružení zaniká: 

- ukončením docházky dítěte člena občanského sdružení do MŠ NA OSADĚ 

- neuhrazením ročního příspěvku do občanského sdružení 

- zánikem občanského sdružení 

člen občanského sdružení OSADNÍČEK má právo:  

- podílet se na činnosti občanského sdružení 

- volit a být volen do orgánů občanského sdružení  

- být informování o činnosti výboru občanského sdružení a finančním hospodaření občanského sdružení 

- podávat návrhy a podněty k činnosti. 

člen občanského sdružení OSADNÍČEK má povinnost:  

- jednat ve shodě se Stanovami občanského sdružení a řídit se usnesením schůze občanského sdružení 

- platit roční příspěvek ve výši schválené schůzí členů občanského sdružení 

- svědomitě vykonávat funkce v orgánech občanského sdružení 

V. 

Orgány občanského sdružení 

- schůze členů občanského sdružení 

- výbor občanského sdružení  

- revizní komise občanského sdružení 

 



 Str.2/2 Stanovy občanského sdružení „OSADNÍČEK“ 

Schůze členů občanského sdružení 
1. Schůze členů občanského sdružení je nejvyšším orgánem občanského sdružení 

2. Schůzi členů tvoří všichni členové občanského sdružení 

3. Schůze členů je schopná usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů. Usnesení je přijato, 
souhlasí-li nadpoloviční většina přítomných členů. 

4. Schůze členů zejména: 

- rozhoduje o změnách stanov občanského sdružení 

- volí a odvolává členy výboru občanského sdružení a revizní komise 

- rozhoduje o zrušení občanského sdružení 

- schvaluje výši ročních příspěvků 

Výbor občanského sdružení 
1. Výbor je výkonným orgánem občanského sdružení 

2. V čele výboru je předseda (v jeho nepřítomnosti místopředseda), který svolává jednání výboru 

3. Výbor se může usnášet, jsou-li přítomni alespoň tři z pěti členů. Usnesení musí být přijato nadpoloviční 
většinou přítomných hlasů. 

4. Výbor zejména: 

- volí osoby zastupující občanské sdružení: předsedu a místopředsedu výboru 

- koordinuje činnost občanského sdružení 

- rozhoduje o vynaložení finančních prostředků občanského sdružení 

- předkládá zprávu o činnosti a hospodaření schůzi občanského sdružení 

Revizní komise občanského sdružení 
1. Revizní komise je kontrolním orgánem občanského sdružení 

2. Revizní komise má tři členy 

3. Revizní komise zejména: 

- vykonává dohled nad hospodařením občanského sdružení 

- upozorňuje výbor na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění 

- kontrolu prování nejméně 1x ročně 

- podává zprávu o výsledcích kontroly schůzi občanského sdružení 

VI. 

Zastupování občanského sdružení 
Občanské sdružení zastupuje předseda výboru občanského sdružení, který má oprávnění podepisovat 
veškeré písemné dokumenty. V případě nepřítomnosti jej zastupuje místopředseda výboru občanského 
sdružení. Ostatní členové výboru mohou jednat jménem občanského sdružení jen na základě zmocnění 
uděleného předsedou výboru občanského sdružení. 

VII. 

Zásady hospodaření občanského sdružení 
Občanské sdružení hospodaří s finančními prostředky. Hospodaření občanského sdružení je podřízeno jeho 
cílům dle čl.III těchto stanov. O hospodaření občanského sdružení je Výbor povinen vést evidenci a účetnictví 
v souladu s platným zněním zákona o účetnictví. 

Zdroji jsou zejména členské příspěvky, dotace a dary fyzických i právnických osob, případně příjmy z vlastní 
činnosti. 

Zpráva o hospodaření za uplynulý školní rok, resp. kalendářní rok je veřejně prezentována vyvěšením v 
prostorách budovy mateřské školy a předkládána schůzi členů občanského sdružení. 

VIII. 

Zánik občanského sdružení 
Občanské sdružení zaniká dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdružením nebo  rozhodnutím 
Ministerstva vnitra ČR. 

Zaniká-li občanské sdružení dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně schůze členů o způsobu 
majetkového vypořádání. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
Tyto stanovy byly projednány, odsouhlaseny a odhlasovány na zakládající schůzi členů občanského sdružení 
dne 18.6.2008, na výzvu MV ČR doplněny dne 15.9.2008. 

Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem registrace.  


